
Bc. Jiří Svoboda, MBA 
Generální ředitel

Správa železnic, státní organizace
Dlážděná 1003/7
110 00 Praha Nové Město

Věc: Žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Ze dne: 15.března 2024 

Vážený pane generální řediteli.

Ministerstvo obrany ve svém Čj. MO 76444/2024-8694 Sp. zn. Sp.MO 7030/2024-8694 ze dne 29. ledna 
2024 sděluje, že neoslovilo výrobce a dodavatele zdravotnické techniky ani nežádalo o vypracování vlivu 
znaleckého posudku či studie za účelem vyhodnocení vlivu stavby tunelů na ÚVN.

Na základě předchozí zkušenosti z praxe SŽ, kdy v případě FÚAV ČR SŽ podobnou studii nechala 
zpracovat, žádám informaci:

1) Zda byli Správou železnic osloveni výrobci a dodavatelé vybrané zdravotnické techniky do ÚVN 
s dotazem na možnost ovlivnění spolehlivosti funkčnosti těchto zařízení vibracemi při stavbě a 
následném provozu ražených tunelů „Modernizace trati Praha -  Výstaviště (mimo) - Praha -  
Veleslavín (mimo) v trase pod areálem UVN

2) Zda byla Správou železnic ministerstvem certifikovaná speciální firma (znalecký ústav) která by byla 
schopna vyhodnotit spolehlivost práce lékařských zařízení ÚVN za podmínek stavby a provozu výše 
zmíněných tunelů pod ÚVN za předpokládaného působení vibrací ze stavby a provozu tunelů na 
povrchové i podzemní objekty ÚVN v rozsahu frekvencí, které stavba a provoz tunelů generuje

3) Vkladném případě bodu 1) a 2 žádám
a) o seznam subjektů oslovených dle bdu 1) a 2)
b) o znění zadání kterým byly dané subjekty osloveny

Dále na základě předchozí komunikace se SŽ z 15 února 2024 (viz příloha) žádám:

4) O zaslání nejaktuálnější verze vedení trasy tunelů pod areálem ÚVN Praha -  „Pracovního soutisku 
varianty JIH a upravené varianty JIH" zpracovaného po dni 15. února 2024 (viz vaše poslední 
odpověď v příloze), a zda tato případná nejaktuálnější verze byla se zástupci MO a ÚVN a je již 
variantou oficiální.

Děkuji za brzké zaslání požadovaného.
S pozdravem
I.... . ....... ......
...... .................
ID schránky:.. . . ......
pověřený člen petičního výboru
občanů lokalit Střešovic a Břevnova
... ............... ..............................
... .... . . ........... .
tel. .................



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 24 vyhlášky 259/2012 Sb.
Doložka číslo: 4465285
Původní datový formát: application/pdf
UUID původní komponenty: 96b2142e-9c55-4b6d-8451-f18c28924b03 
Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla:
Systém ERMS
Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace 
Datum vyhotovení ověřovací doložky: 15.03.2024 11:50:10


